АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2017г. № 127
                     г. Карабаш

О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 27.12.2016г. № 1022
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.01.2017г. № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», Законом Челябинской области от 30.04.2009г. № 419-ЗО «О внесении изменений в закон Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 27.12.2016г. № 1022 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению  невостребованных (безродных) тел умерших на территории Карабашского городского округа на 2017 год» следующие изменения:

1) приложение «Гарантированный перечень услуг по погребению  невостребованных (безродных) тел умерших на территории Карабашского городского округа на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа» (Мещерякова Ю.Б.) при возмещении расходов, связанных с погребением невостребованных (безродных) тел умерших, руководствоваться настоящим постановлением.

3. Отделу организационно-контрольной работы (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
4. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Чернову А.С.
Глава Карабашского
городского округа

                                       О.Г. Буданов

Приложение

Утвержден

постановлением  администрации
Карабашского городского

округа

от 16.02.2017г. №127
Гарантированный перечень услуг

по погребению невостребованных (безродных) тел, умерших

на территории Карабашского городского округа

на 2017 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость в рублях

	I. Оформление документов

	1
	Пакет документов (выписка справки о смерти, свидетельство о смерти, счет-заказ на погребение)
	73-59

	              Всего
	73-59

	II. Предоставление гроба и других предметов,
необходимых для погребения

	1
	Гроб деревянный, обитый тканью или натканным полотном
	2300-00

	2
	Покрывало
	540-00

	3
	Крест деревянный
	1000-00

	             Всего
	3840-00

	III. Доставка гроба и перевозка умершего до места захоронения

	1
	Погрузка, выгрузка тела умершего
	278-00

	2
	Предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	245-00

	3
	Перенос гроба с телом и памятником к месту погребения
	87-00

	             Всего
	610-00

	IV. Погребение

	1
	Копка могилы
	1552-00

	2
	Опускание гроба с телом в могилу
	118-00

	3
	Оформление надмогильного холмика
	118-00

	4
	Установка креста
	85-00

	             Всего
	1873-00

	             Всего стоимость услуг на погребение
	6396-59

Начальник отдела анализа, прогнозирования

и поддержки СМСП администрации

Карабашского городского округа                                                 А.Г. Ахатова